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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Nr. )&55 prot., Tirané, méZ2Z . o8.2025

VENDIM
NR. 73, DATE 22.08.2025

PER MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NE RREGULLOREN “PER PROCEDURAT
DHE KRITERET E DHENIES SE AUTORIZIMEVE”, MIRATUAR ME VENDIMIN
NR. 99, DATE 07.06.2017 TE AMA-S, TE NDRYSHUAR.

Né mbéshtetje té nenit 19, pikat 1/ dhe 16 té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Autoriteti i Mediave Audiovizive,

VENDOSI:

1. Miratimin e disa shtesave né rregulloren “Pér procedurat dhe kriteret ¢ dhénies sé
autorizimeve”, miratuar me Vendimin nr. 99/2017 t&€ AMA-sé , té ndryshuar si mé poshté:

1.1 Né nenin 4 té rregullores shtohet pika 7 dhe pika 9 me nénpikat a), b) dhe c) si mé poshté:
Pika 7,
Rinovimi i autorizimit pér ofrimin e shérbimit té programit audio dhe/ose audioviziv té té tretéve do té
miratohet vetém pér transmetime té teknologjisé digjitale.
Pika 9,
Aplikuesi pér marrjen e autorizimit, rinovimit ose zgjerimit té zonés sé ofrimit té shérbimit té pércaktuara
né kété rregullore, mbéshtetur né rrjet kabllor, satelitor, shérbime online, Internet TV, IPTV, dhe OTT
duhet té deklarojé dhe té respektojé kushtet e méposhtme:

a. 1 pajiset me dekodera apo (pajisje té ngjiashme) té cilét funksionojné vetém né modulimin e
transmetimit pér té cilén ka marré autorizim nga Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA).

b. Dekoderat nuk duhet té jené té konfigurueshém apo té pérdoren pér transmetim né modulime té
tjera pérveg asaj té autorizuar nga Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA)

c. Eshté pérgjegiés dhe mbart detyrimin pér té siguruar qé dekoderat/pajisjet teknike té ofruara
pér tu pérdorur gjaté gjithé periudhés sé viefshmérisé sé autorizimit te jené né pérputhje té ploté
me autorizimin e dhéné nga AMA. Cdo pérdorim i dekoderave né kundérshtim me autorizimin
pérbén shkleje té kushteve té autorizimit dhe do té ndiget sipas legjisclacionit né fugi.
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1.2 Né nenin 10, pika 3, nénpika 3.2 shtohet gérma e) me pérmbajtje si vijon:

e) Deklaraté e aplikuesit pér rinovim autorizimi, se kérkesat teknike jané né pérputhje me kushtet e
miratuara né autorizimin né fugi dhe nuk ka ndryshim 1é kétyre 1é fundit. Kérkesat e pércaktuara né
pikén 3.2 (a-d) plotésohen vetém kur parashikohen ndryshime té kushteve teknike né aplikimin pér
rinovimin e autorizimit.

1.3 Né nenin 21, Dispozita Kalimtare shtohen pikat 1.1 dhe 1.2 sipas pérmbajtieve sa mé
poshté:

1.1 Ofruesit e shérbimeve té pajisur me autorizim, rinovim ose zgjerim té zonés sé ofrimit té shérbimit
mbéshtetur né rrjet kabllor, satelitor, shérbime online, Internet TV, IPTV, dhe OTT kané afat 3- muaj
kohé nga hyrja né fugi e késaj rregulloreje pér rregullim té situatés sipas pikés 9 té nenit 4 té késaj
rregullore,

1.2. Aplikimet pér marrje autorizimi, rinovim autorizimi apo zgjerim té zonés sé ofrimit té shérbimit,
mbéshtetur né rrjet kabllor, satelitor, shérbime online, Internet TV, IPTV, dhe OTT, té depozituara para
hyrjes né fuqi té késaj rregulloreje do té kené afat 1- muaj pér depozitimin e akteve né pérputhje me kété
rregullore.

2. Ngarkohet administrata e AMA-s, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Armela

Zévendéskryetar: Desada

Anétaré: Aurela
Besian
Gjergji
Jetmir
Joana
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